
Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la 

Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial, entre ello, los datos 

personales de las personas naturales .. (Arts. 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa. 

, , 
VERSION PUBLICA 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 

* * * ••• * * 
* * * * * * * 

 
 



*. * • • ,. * 
• * • • • * • 

GO!l!FRNODE 
ELSAI.YA!X)R 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda Juan Pablo II y 39 Avenida Norte 
San Salvador, El Salvador, C.A 

16443/2024 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social, Oficina de Información y Respuesta, en la ciudad de San 
Salvador, a las catorce horas con treinta y siete minutos del día diecinueve de abril de dos mil 
veinticuatro. 

La Suscrita Oficial de Información, luego de haber recibido y admitido la solicitud de información 
Nº16443/2024, presentada ante la Oficina de Información y Respuesta por la solicitante  

, quien se identificó con el Documento Único de Identidad número  
, quien ha solicitado la entrega de la información 

referente a: "SE SOLICITA CERTIFIACIÓN DE ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO  
 CERTIFICACIÓN DE ACTA DE COMISION DE  

 DONDE SE AUTORIZO EL PAGO DE LA 
PRESTACIÓN POR DESPIDO Y ACUERDO FP A NOMBRE DE  

." Hace las siguientes valoraciones: 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 24, letra "a", de la Ley de Acceso a la Información 
Pública, "Es información confidencial ... La referente al derecho a la intimidad personal y familiar al 
honor y a la propia imagen, así como archivos médicos cuya divulgación constituiría una invasión a la 
privacidad de la persona" ... Sin embargo, la solicitante es la titular de la misma. 

Que en cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. 69 y 70 de la Ley de Acceso a la Información Pública, 
la suscrita Oficial realizó las notificaciones y gestiones necesarias ante la Secretaría General y la 
Gerencia del Fondo de Protección del ISSS, a fin de que facilitaran el acceso a la misma. 

Que en fecha doce de abril de dos mil veinticuatro, se emitió resolución de prórroga, a efecto de 
continuar con las diligencias necesarias para obtener la información requerida, señalando como nueva 
fecha límite de respuestc el día diecinueve de abril del presente año con la finalidad de agotar las 
diligencias todas las instancias posibles en el proceso. 

Que, de acuerdo a la información solicitada, la Gerencia General del Fondo Protección del ISSS remitió 
copia certificada de Acta de Comisión de Administración   

 dicha certificación contiene 12 folios útiles, y 
ha sido elaborado en versión pública, en la que se eliminan los elementos clasificados como 
confidenciales de terceros, conforme a lo dispuesto en el Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información 
Pública. 

Asimismo, la Unidad de Secretaría General, remitió copia certificada de Acuerdo de Consejo Directivo 
. que consta de 01 copia. 

Que la información solicitada es de carácter confidencial, en consecuencia y de conformidad a lo 
regulado en el Art. 18 de la Constitución de la República y los Arts. 30, 61, 66, 69, 70, 71 y 72 de la Ley 
de Acceso a la Información Pública, RESUELVE: 

Entréguese la información detallada en la presente resolución. E infórmese que previo la entrega de 
la información confidencial, deberá presentarse a esta oficina, la cual se encuentra ubicada en la Torre 
Administrativa del ISSS, segundo nivel. para acreditar de forma presencial su identidad deberá presentar 
su Documento Único de Identidad. 

Oficina de Información y Respuesta (OIR) 
Segundo nivel, Torre ISSS TEL. 2591-3202 



• • • . . .. 
* • ... 

GOIJJERNO DE 
EL SALVADOR 

INS'I'f'I'Ul'O SALVADORE.ÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda Juan Pablo II y 39 Avenida Norte 
San Salvador, El Salvador, C.A 

El costo de reproducc ión de la información antes deta llada es de sesenta centavos de dólar de los 
Estados Unidos de América (USD $0 60). lo que corresponde a 15 fotocopias (frente), lo cual deberá 
ser sufragada en su totalidad y deberá presentar el rec ibo correspond iente debidamente cance lado 
previo al retiro de la información. 

No tif íquese. po r med io de correo electrónico. 

Oficina de Información y Respuesta (OIR) 
Segundo nivel, Torre ISSS TEL. 2591-3202 




